Pbnaflafius Epijcopus, fervas fervorum Dei, venerabilibus Epfco- 
ps Suecia-, falutem & Apofloticam benediftionem. G audemus, fra* 
tre$ chariffimi, omnipotenti Deft exfilvimus gratiarum oEliones, 
tyia promijfam olim in fines orbis terrarum Ecclefiam jam videmus 
ebibitam , & vineam Domini Sebaoth ita cernimus dilatatam') ut 
riunc revera 'videatur impletum, quod multo ante ait Propheta dicens : 
Extendit palmites fuos usque ad mare, & usque ad flumen propagi
nes ejus. Pradicantibus fiquidem ^poftolE nimirum , fidelis popu ■ 
^us quotidie Domino generatur, & flerilis alvus qua, non paviebat, ita 
naturalE filius augetur, ut juxta vocem Pfaltœ in omnem terram exE 
$ videatur fonus Plpoflolorum , & in fines orbis terra verba eorum; 
fijuod nimirum ex hoc evidenter datur intelligi) quod commijfus gu
bernationi vefira populus de finibus terra clamat ad Dominum, & 
gentilium retibus derelictis , in perceptione doctrina, ydpoftolica gloria-

Rediens fiquidem ad Apoflolicam jedem venerabilis frater- noftev 
Nicolaus Albanenfis Epifcopus-, eundem populum verbumDomini de 0- 
re fluo libenter recepijfe affer uit j Et tam vos quam univerfum popu- 

illam ei reverentiam illam devotionem & obedientiam, qua 
Eegatis fedis ^poftolica, pro Rpo/lolorum veneratione debetur, unani* 
miter impendijje. Unde quanto idem populus ad audiendum verbum

Domini
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Domim'fifiromptiorem exhibuit, & doiïrinœ Apoftolicœ avidiorem 
offendit, tanto nos attentius eruditioni & informationi ejus immig
re femper optamus. Et quoniam prafentia corporali non poffumua, afle* 
Uu Q Uteris eum volumus v fit are. Quapropter & nunc eis Apo* 
ftolicœ benediiïionû alloquium per firipta noftra transmittimus , & 
de fervandis his-, qua inter vos fupradiblus frater nofler inffituit,no* 
ftris literis admonemus. Ne igitur, quod Deus avertat, id accidat 
inter eos, quod deflet Propheta dicens\ Populi petierunt panem & non 
erat qui frangeret eis-, frequens exhortatio veffra non defit, ut in ve* 
neratione Sacroflanttt Romana Eeclefia ficut bene coeperunt, immobili* 
ter * per flverent, Ö* devotis mentibus ac ftudio incejjabili fupradicti 
fratris noflri conft/tutiones obfervent. Attendite, quoniam JfeculatoreS 
dati effis domui fsrael, tuba fit in gutture vefiro & non detis fi 
lentium ei', Annunciate populo Dei feeler a eorum, ne fi j orte non annun* | 
Piaveritis impio iniquitatem fluam , ipje quidem moriatur in peccato 
fuo , flanguis autem ejus de manibus veftris requiratur. Proponite vos
ipfos eis in exemplum bonorum operum, & quod eis agendum eft non I 
tantum verbis, fled & vita & operibus demonftrate, ut in memori 
videamini retinere mandata Domini, ad faciendum ea, & ejus nfi 
niffri ac diflcipuli comprobemini, de quo dicit Scriptura: Quffi cœpi 
facere & docere. Contemtibilis quidem habetur firmo Docloris , cuff 
pradicationi ejus exemplum bona, vita non concordat. Confidimus eni^ 
de misericordia Creatoris, quoniam fi vos juxta veflri officii debitum 
excolendo agro Dominico, & eruditioni ejusdem populi verbis & ope* 
ribus intendere ftudueritis, & in obflervantiaffiottrina Apoftolica, 
Sacrofantta Romana Ecclefia obedientia humiliter permanferitis, &hit 
virtutum capietis incrementa, jugiter, & in flupremo examine adprfi 
mium aterna beatitudinis cum flaniïis omnibus pertingetis Ad hoc 
licet in generali concilio fit conffitutum, ut quicunque m-clericum vio* 
lentas manus injecerit, tam diu excommunicationi fubjaceat, donec, W 
fledern Apoffolicam fatis fati urus accedat. Pro longa tamen remotio^ 
terrarum , eandem conffitutionem duximus temperandam , ut vi de heel 
his tantum qui forte in eodem populo neci tradiderit clericum , monar 
churn, vel converflum, vel aliquod ei membrum inciderit, fatisfaclu* 
rus ad fidem transmittatur Apoffolicam. Alii autem d vobis comp^f 
tenti fdtisfaSiione ipfis indiiïa , ab excommunicationis nexibus abfol* 
vantur, prfitito tamen primitus juramento, quod mandato veftro de* 
beant obedire Nos autem formam Çpœnam) eis Ecclefiaflticam pofltmoduni 
injungetis, ut nec infatto fini, nec in confilio,nec conflenfu, ut clericuh 
monachus, vel converflus verberetur aut capiatur. De catero cha* 
ritatem, veftram monemus exhortamur in Domino, quatenfi 
cenfum, quem regnum & populus vefier B. Petro annuatim jtff 
tuerat folvendum , quisque de fuo Epiflcopatu annis finguhs colli*